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Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till författningsändringar som gäller projektet för att utveckla 
utbildningen på andra stadiet

Lausunnonantajan lausunto

Ni kan skriva utlåtandet i textfältet nedan

Optima samkommun tackar Undervisnings- och kulturministeriet för möjligheten att ge utlåtande 
om utkastet till regeringens proposition kring utvecklingen av utbildningen på andra stadiet.

I oktober 2021 inledde Undervisnings- och kulturministeriet ett utvecklingsprojekt för att utarbeta 
förslag till författningsändringar som gäller utbildningen på andra stadiet. Som orsak delgavs 
behovet att säkra tillgången till utbildning på andra stadiet utgående från växande demografiska 
skillnader mellan regionerna.  Projekttiden utgår i juni 2022.

Optima samkommun är starkt kritisk till förändringar i finansieringslagstiftningen med den mycket 
snabba tidtabellen och att förändringarna utgör bara en del av helheten. Effekterna av de ekonomisk 
förändringarna kring bland annat genomförandet av dubbel examen, möjligheten till ökad 
omfattningen i kompetenspoäng i en yrkesinriktad grundexamen och resurserna för livslångt lärande 
har inte bedömts tillräckligt, även om kostnadskonsekvenserna är betydande för 
utbildningsanordnaren.  Dessutom ökar antalet personer i behov av krävande särskilt stöd, vilket 
ökar behovet för finansieringsmedel för nämnda målgrupp.

Förändringen kommer sannolikt att flytta fokus, i takt med att anslagen till läropliktsutbildningen 
ökar, minskar alltså resurserna för livslångt lärande om inte de totala ekonomiska ramarna ökar. 
Detta verkar inte realistiskt med de nuvarande finanspolitiska utsikterna. Ökningen av finansieringen 
redovisas inte heller i statens finansplan för 2023–2026. Tvärtom verkar finansieringen för 
yrkesutbildning minska efter 2024.
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Optima ser att samarbetet mellan yrkesutbildning, gymnasieutbildning och den högre utbildningen 
bör utvecklas. Samarbetet måste dock vara genuint, ömsesidigt fördelaktigt, effektivt och 
ekonomiskt rättvist. Optima anser att regeringens förslag inte uppfyller dessa kriterier.

Optima är förundrad och besviken över att perspektiven och åtgärdsförslagen i projektet nästan helt 
har fokuserat på yrkesutbildning inom andra stadiet.

Optima samkommun stöder utlåtande från Amke rf.
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